
 

 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
______________________________________________________________ 

 
УКАЗ 

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ  
ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

О Реестре государственных должностей Запорожской области  
 

«18» 05  2023 г.                                   № 108-у 
 
Настоящий Указ разработан в соответствии с частями 2, 5 статьи 8 

Федерального конституционного закона от 04 октября 2022 года №7-ФКЗ «О 
принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании в 
составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области»,  
Указом Президента Российской Федерации от 04 декабря 2009 года №1381 «О 
типовых государственных должностях субъектов Российской Федерации» и 
определяет перечни государственных должностей Запорожской области, 
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 04 октября 2022 
года №707 «Об исполняющем обязанности Губернатора Запорожской 
области»: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить Реестр государственных должностей Запорожской области 

(Приложение 1). 
2. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой. 
3.Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
 
Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Запорожской области              (подпись)                Е.В. Балицкий 

 
 



 
 

Приложение 1 
УТВЕРЖДАЮ: 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Запорожской области 

(подпись)  Е.В. Балицкий 

«18» 05  2023 г. № 108-у 

 

РЕЕСТР 
государственных должностей Запорожской области  

 
Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.Реестр государственных должностей Запорожской области 
представляет собой последовательный перечень государственных должностей 
Запорожской области. 

2. Государственная должность Запорожской области - должность, 
устанавливаемая для непосредственного исполнения полномочий 
государственных органов Запорожской области (далее - государственные 
органы). 

3. Наименования государственных должностей Запорожской области 
должны соответствовать наименованиям должностей, включенных в Реестр. 

  4. Законодательством Запорожской области могут учреждаться 
государственные должности Запорожской области с двойным наименованием. 

5. Настоящий Реестр составлен с учетом требований Указа Президента 
Российской Федерации от 04 декабря 2009 года №1381 «О типовых 
государственных должностях субъектов Российской Федерации». 

 
 
  
Раздел II. ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
1. В Запорожской области устанавливаются следующие государственные 

должности Запорожской области: 
1.1. Губернатор, первый заместитель Губернатора, заместители 

Губернатора Запорожской области; 
1.2. Председатель Правительства, заместители Председателя 

Правительства, министры Запорожской области; 



1.3. Председатель законодательного (представительного) органа  
Запорожской области; 

1.4. Первый заместитель, заместитель председателя законодательного 
(представительного) органа Запорожской области; 

1.5. Председатель, заместитель председателя комитета (комиссии) 
законодательного (представительного) органа Запорожской области; 

1.6. Депутат законодательного (представительного) органа Запорожской 
области; 

1.7. Председатель избирательной комиссии Запорожской области; 
1.8. Заместитель председателя избирательной комиссии Запорожской 

области; 
1.9. Секретарь избирательной комиссии Запорожской области; 
1.10. Член избирательной комиссии Запорожской области с правом 

решающего голоса; 
1.11. Председатель, заместитель председателя контрольно-счетного 

органа Запорожской области; 
1.12. Аудитор (член) контрольно-счетного органа Запорожской области; 
1.13. Мировой судья.  
     
 

 

 
 
 


